
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

« Н  » оъ 20 Ло  Г.

г. Шали

О введении дистанционного 
обучения

В условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Чеченской Республики и на основании приказа МО 
и Н ЧР №464-п от 16.03.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.B период с 17.03.2020 г. по 25.04.2020 г. временно приостановить 
посещение обучающимися всех помещений учреждения.
2.В целях выполнения образовательных программ в полном объеме в период 
с 17.03.2020 г. по 25.04.2020 г. организовать проведение занятий, используя 
дистанционные образовательные технологии во всех группах в полном 
объеме по действующему расписанию.
3.Утвердить Положение об использовании дистанционных образовательных 
технологий и электронного обучения.
4.Формировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии 
с учебным планом, предусматривая сокращение времени проведения 
учебного занятия до 30 минут.
5.Педагогам всех групп довести до обучающихся и их родителей (законных 
представителей) информацию о сервисе, с помощью которого будут 
проводиться занятия, и о порядке предоставления образовательных услуг в 
форме дистанционного обучения.
б.Зам.дир.по ИКТ Каримовой А.З. разместить данный приказ на сайте. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Х.У.Эдильханова 

Каримова А.З.

№ % -

Директор 
МБУ ДО «ДДТ»

С приказом ознакомлена:


